Orationem PRINCIPIS dandam curæ tibi esse cupio.

EPISTOLA XVIII. *Bruxellam.*

R. P. MELCHIORI DAELHEMIO,  
*Scholæ Augustinianae Praefecto.*

**E**PISTOLAM tuam cum libello nudiustertius acce-  
 pi, & profectò gavisus sum, tam pronum ac pro-  
 pensum videre animum, tuum ac tuorum. Non  
 agnosco laudes quas tribuitis; nisi tamen hanc referre  
 gratiam mihi Iuventus velit, nuper laudata. Talem  
 curâ & institutione vos facitis: id est, verum *Encomium*  
 quod expressi. *Anagrammata* verò trivium non sapiunt.  
 inventio singularis est, elocutio facilis, florida, amœ-  
 na: & laudo in Rhetoricæ castris Pegaseium hoc me-  
 los. Quàm utile, dividere scriptionis munia, nunc  
 metri vinclis lascivientem stili ubertatem coërcere,  
 nunc sine impedimento effusum præcipitare spiritum,  
 & sine freno loqui! Ut expeditus jucundusque post  
 com-

compedes incessus est: ita post carminis necessitatem  
 Prosa libertas. Rectè igitur variato labore ingenia  
 exercentur, ut qui scribit, geminâ oratione facundus  
 fit;

----- *Pierio defundens pectore verba.*

Vos facitis, & quàm feliciter, Discipuli ostendunt.  
 Gratulor Patriæ, gratulor Litteris, quæ è vestris scho-  
 lis robur accipient: te præsertim Præfecto. Esse perge,  
 & me amare, Reverende & doctissime PATER, qui se-  
 riò seriò conatibus tuis faveo, & applaudo. Professo-  
 res V. Viros ex animo saluto. Lovanii, VII. Eid. Martij,  
 1660. Loc. IX.

## EPISTOLA XIX. *Bononiam.*

FRANCISCO BARTHOLINO,  
*Amico suavissimo.*

**A**CCEPI Litteras tuas: volo quod vis, ut verbo di-  
 cam, venire. Quid ni? Boni omnes invitant, &  
 proluxa illa Amplissimi Senatus humanitas tra-  
 hit; quem sic in me pronum fuisse, agnoscere non pos-  
 sum, nisi veniam. Accedit & Illustrissimi Cardinalis  
 LEGATI calculus, velut è Favoris & Amoris urnâ. sed  
 à quo conciliatus? tuum, & Reverendissimi TRITO-  
 NI affectum agnosco. De stipendio nolo quicquam  
 ampliùs controversiæ sit: nec dapnabilem ego laboribus  
 meis mercedem statuo. Nummis illis Aureis sexcentis  
 utar (Scutatos appellant,) & maximum putabo præ-  
 mium, BONONIÆ docere; maximam felicitatem, tibi,  
 & Clarissimo PERSIO adesse. Nam, ô Deus! in quâ  
 Vrbe! quibus amicis! Sed nunc parco; ipso pectore  
 laudes gratèque coràm effusus. Quod reliquum est,

C 2

tuo

tuo remigio tuoque arbitrio geri volo : imò sollempni formulâ cupio , sive mando , ut de re totâ , sive cum Amplissimo Senatu , sive cum V. Viris Præfectis agas transigâsque. Ante omnia moram amolire. Resignandum hîc docendi munus , & abeundi potestas à Principe Ordinibûsque petenda. Id autem fiet, ubi Decretum ab Amplissimo Senatu accepero. Statim vocari velim , ut in re certâ consilia capiam ; ad iter paullatim me componam , libros transmittam , ipse cum familiâ sequar. Molestiæ & viæ plusculum est ; & addo, impensâ. Itaque de viatico, sive evectione , non omittes: consuetudo sic exigit, imò & mea existimatio. Clarissimum SACCVM non temere ego laudavi. Vir egregius est , & amore tuo dignus ; tu illius. Sed ô musteam tuam atatem ! agmen ipse eorum ducis quos laudas ; & ingenio, judicióq; eluces in tam multis. Quòd si Litteræ tuæ tales, sine curâ scriptæ ; quid ipse CVRÆ? Videbo igitur, & veram imaginem tui complectar atque venerabor. Nomina prensantium libenter legi ; imò novi plerosque : & sic magis Amplissimo Senatui debeo, qui neglectis edecumatæ eruditionis viris, me potissimum elegit & vocavit , Professoriâ istâ infulâ ornandum. Vin' dicam? vereor ut sine onere hoc beneficium sit , imò ut sine periculo ; ne dum provinciam alicui præripiam , invidiam accendam plurium, quorundam etiam in me virus irriter. Nolim equidem : modestiam & quietem amo : luctari & collidi non sine damno mentis aut vulnere licet. Ego in theatro illo Sapientiæ & Eloquentiæ ita versabor ; primum ut amicis, deinde ut inimicis quoque placeam : summum honorem in profectu juventutis positurus. Litteræ tuæ tutò Mediolanum mittentur : atque inde